[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria competente, que realize a instalação de um SEMÁFORO, bem como a devida sinalização de FAIXA DE PEDESTRES, entre a Rua José Vedovatto e a Rua José Alves Nobre, nas proximidades do Supermercado Paulistão, na Região da Área Cura.

	É um grande clamor dos moradores locais e de todos os usuários da via. São flagrantes os casos de imprudência de veículos em alta velocidade, desrespeito às normas de preferência no trânsito e muitas dificuldades encontradas pelos pedestres. Assim, trata-se de medida de segurança aos cidadãos.

Sala das Sessões, 05 de outubro de 2021.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagéo N° 11882/2021 - PROTOCOLO 13474/2021 - 06/10/2021 13:25